

# Ansøgning om Udlodningsmidler til Friluftsliv

Ansøgning nr. 110333 - Flere ud p? vandet i Aakrog Bugt

**Tema: Flere ud i naturen**

## Ansøger

Aa grundejer- og beboer forening  
Å Strandvej 64  
5631 Ebberup  
60171948  
Syddanmark - Assens  
www.aagrundejerforening.dk

[CVR nummer og ansøgertype:](#)

38168827 Forening/organisation

## Postadresse

Åhaven 5  
5631 Ebberup

## Kontaktperson

Corinna Möhrten  
corm@gmx.net  
27203763

## Projektet:

[Kort beskrivelse af projektets indhold](#)

Projektet er en delprojekt i Aa grundejer- og beboer foreningens Vision-2030 strategiplan for at etablere og udvikle Aa til et attraktivt, bæredygtig fritid- og feriedomicil og overalt få flere ud på vandet. Vi søger understøttelse til en bade- og aktivitetsbro for at forbedre badeforhold og kick-starte udlejning af kajaker til beboer og besøgende i Aa, Aa's sommerhuse, campingplads, fishing lodge, seminar huset og feriekoloni.

[Beskriv projektets målgruppe](#)

Målgruppe er det lokale samfund, besøgende og turister fra Danmark og udlandet i form af vand sport og dens tilgang til vandet for badende, sufere, SUPer, kajakroer, sejlere mm.

I dag findes der følgende faciliteter/erhverv.:

- sommerhuse
- ferielejligheder
- campingplads
- seminarhus/feriekoloni
- fishing & outdoor lodge

Ejere, gæster og besøgende af disse faciliteter vil få gavn af projektet.

Mere information findes der i bilag "projekt beskrivelse" i sektion 1. og 2.1.

[Hvilken forskel vil projektet gøre for målgruppen?](#)

Projektet skaber en ordentlig tilgang til vandet i forhold til den tilknyttede parkeringsplads og campingpladsens beliggenhed.

Stranden ud for Aa Strand Camping og den tilhørende parkeringsplads overfor og slæbestedet er domineret af en stenbund, som gør det svært for badegæster at bevæge sig ud i vandet. Det gælder også for kajakroere, surfere og SUP1er mm. Områdets sandstrand ligger hele 500-800m sydøst for camping-/parkeringspladsen og syd for Aa å. En sådan placering er noget af en udfordring for dem, som skal samle deres fartøjer ved vandkanten som f.eks. vindsurfere, kajakroer, SUPer og sejlere med deres joller.

Mere information findes der i bilag "projekt beskrivelse" i sektion 2.1. og 3.2 og 4.

[Hvordan bidrager projektet til mindst én af følgende tre målsætninger: Forbedrer adgangsforholdene på et naturområde, skaber nye muligheder for friluftaktivitet i et naturområde, eller synliggør lokale friluftsmuligheder?](#)

Projekt bidrager til all3 målsætninger:

1. bade- og aktivitetsbro vil forbedre væsentlig adgangsforholdene til vandet i Aa
2. investering i kajaker og udlejningsmuligheder skaber nye muligheder for friluftaktivitet i Aa uden at

man skal eje en kajak.

3. bade- og aktivitetsbro og specielt udlejningsmuligheder for kajaker vil synliggøre lokale muligheder i høj grad og gøre det attraktivt at komme til Aa.

[I hvilket omfang vil projektet bidrage til, at flere kommer ud i naturen?](#)

Projektet skaber en væsentlig bedre tilgængelighed til vandet for dyrkelsen af en del vand sport, men også for ældre og familier med børn. Desuden bliver med kajak udlejning skabt mulighed for at prøve noget nyt eller tage venner eller familie med ud på vandet.

[Beskriv projektets organisering](#)

Vi har etableret et projekt styringsgruppe som leder projektets møder og kommunikerer med de lokale og medlemmerne i Aa grundejerforening. Projektledelsen er også ansvarlig for ansøgning om bade-/aktivitetsbro hos Assens Kommune. Ansøgningen er afsendt allerede for at sikre, at de beskrevne projekter er godkendte, når arbejdet skal foretages og de nødvendige finansielle midler er til rådighed.

Projektstyringsgruppen informerer digitalt via Aa grundejer- og beboerforenings hjemmeside, via Visit Assens hjemmeside, via Ebberup lokalråds hjemmeside og ved at tage kontakt til de fynske medier.

Mere information findes der i bilag "projekt beskrivelse" i sektion 3.1. og 4.

[Tidsplan for projektets udførelse](#)

Projektet forventes påbegyndt 01.04.2021 og afsluttet 22.06.2021

[I hvor høj grad er frivillige involveret i projektets planlægning og udførelse?](#)

Vi regner med at der bliver brugt ca. 30-40 arbejdstimer af frivillige til selve bro opsættelse og ud over projektstyring.

Foreningens arbejdskraft til broopsætning og oprettelse af kajak udlejningssted, drift og vedligeholdelse er estimeret til 33 timer. Dertil kommer ca. 50 timer til projektstyring, som er også dækket af foreningens frivillige (men ikke medregnet i budget).

Se bilag "budget".

[Hvordan vil målgruppen blive informeret om de nye muligheder, der bliver skabt af projektet?](#)

Projektstyringsgruppen informerer digitalt via Aa grundejer- og beboerforenings hjemmeside, via Visit Assens hjemmeside, via Ebberup lokalråds hjemmeside og ved at tage kontakt til de fynske medier. Se fx foreningens hjemmeside i nyheder omkring "gl. kirkesti projekt".

Desuden er der planlagt et indvielse på stranden, hvor der kan holdes god afstand – det ønskede tidspunkt til det er St. Hans aften 2021.

[Hvordan vil projektets fremtidige drift og vedligehold blive sikret?](#)

Projektet vil forblive i Aa grundejer- og beboer foreningens regi, som organiserer frivillige til drift og vedligeholdelse i form af aktivitetsgrupper. Finansiering af vedligeholdelse af kajaker vil ske via udlejningsgebyr.

Mere information findes der i bilag "projekt beskrivelse" i sektion 3.1 og 2.1 .

[Yderligere kommentarer](#)

I Aa grundejer- og beboerforening har vi udviklet en Vision 2030 strategiplan og koncept. Kernen i konceptet er at etablere og udvikle Aa til et attraktivt sted for beboerne og besøgende og overalt få flere ud i naturen. I et samarbejde med lokale beboere, foreningen og de erhvervsdrivende forestiller vi os, at Aa kan blive i stand til at kunne tilbyde bæredygtige naturoplevelser i særklasse over de næste 10 år. Vores Vision-2030 strategi bygger på, at vi sammen skaber oplevelser og et stærkt lokalt fællesskab, hvor vi udvikler området omkring Aakrog Bugt og gør det til noget beboerne er stolte af og har lyst til at dele og formidle til andre. Vi ønsker at forbedre vores gæsters indtryk af Aakrog bugt med nye faciliteter og oplevelsesmuligheder. For at opnå det mål skal vi løfte kvaliteten og bæredygtigheden, med de aktiver vi har.

Vi ønsker dermed også at skabe muligheder for at flere kan blive en del af et fællesskab af frivillige og professionelle aktører, som udviser ansvarlighed overfor naturen og lokalsamfundet. I den forbindelse vil vi altid bestræbe os at finde en balance mellem at benytte og beskytte naturen.

En af de største udfordringer i videreudviklingen af området i retningen mod et bæredygtigt feriedomicil og lokalsamfund er, at der mangler muligheder for en ordentlig tilgang til vandet i forhold til den eksisterende parkeringsplads og campingpladsens beliggenhed.

Stranden ud for parkeringsplads overfor Aa Strand Camping og slæbestedet er domineret af en stenbund, som gør det svært for badegæster at bevæge sig ud i vandet. Det gælder også for kajakroere, surfere, sejlere og SUP'er mm. Områdets sandstrand ligger hele 500-800m sydøst for camping-/ parkeringspladsen og syd for Aa å. En sådan placering er noget af en udfordring for dem, som skal samle deres fartøjer ved vandkanten som f.eks. vindsurfere, kajakroer, SUP'er og sejlere med deres joller.

Mere information i bilag "projekt beskrivelse".

## Budget inkl. moms:

Lav et fyldestgørende budget for hele projektet. Alle udgifter og indtægter skal fremgå af budgettet (et uddybende budget må gerne vedlægges som bilag). Hvis ansøger er momsregistreret skal projektets budget opgives ekskl. moms.

Beløb der søges om: 73.875,00 kr.

Er ansøger momsregistreret?  Nej  Ja Som udgangspunkt betragtes frivillige foreninger som ikke-momsregistrerede og offentlige institutioner som momsregistrerede.

## Forventede udgifter:

Budgettet skal indeholde ALLE de udgifter, I forventer at få for at kunne gennemføre projektet, også selv om I kun søger støtte til udvalgte udgiftsposter. Udgifterne skal opdeles i henholdsvis materialer og intern og ekstern løn. Specifikation af undervisningsmaterialer, undersøgelsesudstyr, friluftsudstyr mm. skal vedhæftes som bilag.

	Materialer:	Intern løn:	Ekstern løn:	I alt:
badebro inkl. levering og montage	65.375,00	750,00		66.125,00
kajakbro	8.500,00	150,00		8.650,00
4 kajaker + sikkerheds udstyr	25.000,00			25.000,00
smart låse	5.000,00			5.000,00
oprettelse af kajak udlejningssted		4.000,00		4.000,00
<b>Forventede udgifter i alt:</b>	<b>103.875,00</b>	<b>4.900,00</b>		<b>108.775,00</b>

## Finansiering:

Husk at anføre ALLE forventede indtægter.

Her nævnes kommune, anden offentlig instans, forening, organisation, fonde eller andre sponsorer	Vil søge/ har søgt:	Har fået:	I alt:
		0.00	0.00
Beløb ansøgt fra Udlofningsmidler til Friluftsliv:			73.875,00
Eventuel egenfinansiering:			35.000,00
<b>Forventede indtægter i alt:</b>			<b>108.875,00</b>

## Vedhæftede bilag:

[Årsregnskab 2019](#)

[Projekt beskrivelse](#)

[Vedtægter Aa grundejer- og beboer forening](#)

[Projekt budget](#)